2

[bookmark: OLE_LINK4]
[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Порядок составления проекта бюджета Забайкальского края и проекта бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в связи с возникшей необходимостью Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в Порядок составления проекта бюджета Забайкальского края и проекта бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 17 ноября 2015 года № 555 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 24 марта 2016 года № 106, от 28 марта 2016 года № 112, от 16 сентября 2016 года № 383, от 14 февраля 2017 года
№ 33, от 10 октября 2017 года № 419, от 21 ноября 2017 года № 484,
от 6 августа 2018 года № 315, от 10 июня 2020 года № 198, от 4 июля
2022 года № 279, от 20 июня 2023 года № 305, от 19 июня 2024 года № 297), следующие изменения:
1) пункт 7 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) разрабатывают и согласовывают с Губернатором Забайкальского края календарные планы ведомственных (культурно-массовых, спортивных и иных) мероприятий, а также предоставляют их и первичные сметы расходов на их проведение в Министерство финансов.»;
2) в приложении:
а) в графе «Срок выполнения мероприятия, представления материалов и документов» строки 2.2 слова «до 1 апреля» заменить словами «до 1 марта»;
б) в графе «Срок выполнения мероприятия, представления материалов и документов» строки 2.3 слова «до 12 апреля» заменить словами «до 12 марта»;
в) в графе «Срок выполнения мероприятия, представления материалов и документов» строки 2.4 слова «до 12 апреля» заменить словами «до 12 марта»;
г) в графе «Срок выполнения мероприятия, представления материалов и документов» строки 2.5 слова «до 1 июня» заменить словами «до 1 мая»;
[bookmark: _GoBack]д) в графе «Срок выполнения мероприятия, представления материалов и документов» строки 8.1 «до 1 мая» заменить словами «до 1 апреля»;
е) в графе «Срок выполнения мероприятия, представления материалов и документов» строки 8.2 «до 1 мая» заменить словами «до 1 апреля»;
ж) дополнить строкой 8.5 следующего содержания:
«
	8.5
	разрабатывают и согласовывают с Губернатором Забайкальского края календарные планы ведомственных (культурно-массовых, спортивных и иных) мероприятий, а также предоставляют их и первичные сметы расходов на их проведение
	до 1 марта текущего финансового года.
	Министерство финансов

».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер
image1.emf